inadmissibilidade do recurso do Contribuinte para o Conselho Superior, arguida pelo
Conselheiro Relator, tendo em vista não estar a peça recursal em consonância com o
disposto no art. 41, II, da Lei nº 16.469/09, mantendo a decisão cameral que
considerou procedente em parte o lançamento no valor do ICMS de R$ 26.250,35
(vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos), conforme
revisão fiscal de fl. 187. Participaram do julgamento os Conselheiros Edson Cândido
Pinto, Anna Carolina Valtuille de Godoy Nery, Nilson Castro Marinho, Ricardo Batista
Dutra, João de Moraes Junior, Adonidio Neto Vieira Junior, Weber Braz Silva, Virgínia

[...]

recurso do Contribuinte para o Conselho Superior, arguida pelo Conselheiro Relator,
tendo em vista não estar a peça recursal em consonância com o disposto no art. 41, II,
da Lei nº 16.469/09, mantendo a decisão cameral que considerou parcialmente
procedente o auto de infração no valor do ICMS de R$ 425.303,86 (quatrocentos e
vinte e cinco mil, trezentos e três reais e oitenta e seis centavos). Em relação ao
pedido de aplicação do tema 1062, deixou de conhecer, tendo em vista que já foi
implementado no sistema, conforme Despachos nº 4898/23-Economia e 1435/23-PGE,
sendo reconhecida a perda do objeto. Participaram do julgamento os Conselheiros

[...]

arguida pelo Conselheiro Relator, tendo em vista não estar a peça recursal em
consonância com o disposto no art. 41, II, da Lei nº 16.469/09, mantendo a decisão
cameral que considerou parcialmente procedente o auto de infração no valor do ICMS
de R$ 108.652,88 (cento e oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta e oito
centavos). Participaram do julgamento os Conselheiros João de Moraes Junior,
Adonidio Neto Vieira Junior, Weber Braz Silva, Virgínia Pereira de Menezes Santos,
Emircesar Guimarães Baiocchi, Fábio Eduardo Bezerra Lemos e Carvalho, Edson